Feyt fon a .XXV. dies del mes de maig *anno etc.* .LXXX<sup>o</sup> VIII<sup>o</sup>.

¶<sup>18</sup> Ratllat: *que lo*.

¶<sup>19</sup> Cos d'escriptura més gran, entre parèntesis.

Al marge esquerre, tots els albarans tenen escrita l'abreviatura de *factum*.

Nos, en Jacme Pedrinyà, en Jacme Cortés, en Francesch Ballester e en Francesch Martí, jurats de Vila-real, manam a vós, en Pasqual<sup>20</sup> Torner, síndich e dispenser de la dita vila, que paguets a'n Pere Sentadina, lo qual per voluntat de Nostre Senyor Deus és fuyt de pressó de terra de Bogia, cinquanta-cinch sous reals los quals lo consell de la dita vila, en honor e reverència<sup>21</sup> de Nostre Senyor Deus, graciosament ha acordat<sup>22</sup> que li sien donats en ajuda e sustentació de sa vida, com sie misserable e ho haje gran mester. En testimoni etc.

Feyt fon a .XXIX. de maig *anno* etc. .LXXX° VIII°.

|| [carta cosida entre fulls 16-17]

*Bernardus Pallares, in decretis licenciatus, vicarius generalis et officialis reverendi domini episcopi Dertusi, honorabilibus viriis dominis priori et capitulo ecclesie Dertusensi et singularibus personis eiusdem nec non universis et singulis albatibus, prioribus, magistris, preceptoribus comendatoribus et fratribus quorum/cumque ordinorum existant, rectoribus, vicariis perpetuis, preberis ceterisque personis ecclesiasticis, secularibus et reglaribus in civitate et diocesi Dertusensi... constituta qui de suis redditibus seu beneficiis ecclesiasticis decima solvere consueverunt et eorum cuilibet in solidum, salutem in Domino. Cum sanctissimus in Christo pater et dominus dominus Clemens papa VII° concesserit et assignaverit super redditibus ecclesiasticis domino Aragonie regi, .XII. milia florinorum auri Aragonie racione non nullarum expensarum quas ipsum... subire oportuit racione questionum diversarum que erant inter multes et diversas personas sui regni pretextu ecclesiasticarum beneficiorum que obtenebant seu procedebant ius in eis habere. Et fuerit conventum inter dictum dominum regem et omnes prelatos dicti regni in curis Montesoni pro nunc existentes quod dicti XII milia florinorum solvantur et exhigant per modum decime, scilicet quod quilibet qui decima solvere tenentur, solvat in tallia dicte quantitate ad racionem .VIII°. denariorum pro libra, secundum valorem seu taxam ad quam eius beneficium fuerit in decima taxatum, prefatusque dominus episcopus Dertuse promiserit et se obligaverit curie domini regis quod hinc ad medium mensis Ianuarii proxime venturi solverit totam partem seu quantitatem iesium... et totum clerum sue diocesi solvere contingentem in predictis .XII. milia florinorum ad dictam racionem .VIII°. denariorum per libra. Idcirco vobis et vestrum singulis ex parte domini episcopi supradicti habemus serie dicimus et mandamus quatenus hinc ad decimam diem dicti mensis Ianuarii solvatis quilibet [ves]strum venerabili Andree Cosco, preceptori ecclesie Dertuse, subcollectori ad hec deputato in civitate Dertuse et in eius propria habitacione, predictos .VIII°. denarios pro libra de valore seu taxa vestrorum beneficiorum ut superius est dictum. Mandamus eciam quod omnes rectores moneant omnes presbiteros et alios qui infra suam parrochiam teneantur solvere in dicta tallia quod solvant ut prefertur. Alioquin nisi fecerint que mandamus in vos et quemlibet vestrum qui negligentes fuerint in predictis nunc ut ex tunc et contra, tali mo-*